
 

 

 - 1 -  

DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ FINANČNÍ ZÁRUKY č. 300000094/005/2021 

Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s., IČO 45279314, se sídlem Praha 1, Vodičkova 
34/701, PSČ 111 21, sp. zn. B 1619 vedená u Městského soudu v Praze, zastoupena JUDr. Ing. 
Markem Dlouhým, místopředsedou představenstva, a Ing. Michalem Janků, zástupcem ředitele 
Odboru pojištění vývozních úvěrů a investic (dále jen „Výstavce“) 

a 

JUDr. Jiřina Lužová, IČO 44686650, se sídlem Dušní 22, 110 00 Praha 1 (dále jen „Insolvenční 
správkyně“), jako insolvenční správkyně Sberbank CZ, a.s. v likvidaci, IČO 25083325, se sídlem  
U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5, sp. zn. B 4353 vedená u Městského soudu v Praze (dále 
jen „Úvěrující banka“) 

(Výstavce a Insolvenční správkyně společně též jako „Strany“) 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE  

A na základě nařízení vlády České republiky č. 215/2020 Sb., o provedení některých 
ustanovení zákona o pojišťování a financování vývozu se státní podporou, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Nařízení“), bylo s cílem zmírnění hospodářských  
a sociálních důsledků pandemie COVID-19 Výstavci uloženo poskytovat záruky za splacení 
úvěrů v Nařízení specifikovaným příjemcům úvěrů, kteří se potýkají s nedostatkem 
likvidity; 

B Úvěrující banka v souladu s podmínkami Nařízení a z podnětu společnosti FERMAT CZ 

s.r.o., IČO 26180367, se sídlem Praha 5 - Zbraslav, Žitavského 496, PSČ 156 00, sp. zn. 
C 77482 vedená u Městského soudu v Praze (dále jen „Dlužník“), požádala Výstavce  
o poskytnutí záruky;  

C na základě smlouvy o poskytnutí finanční záruky č. 300000094/005/2021 uzavřené mezi 

Výstavcem, Úvěrující bankou a Dlužníkem dne 20. 10. 2021 (dále jen „Smlouva“) Výstavce 
poskytl záruku specifikovanou ve Smlouvě (dále jen „Záruka“);  

D Úvěrující banka prohlašuje, že Dlužník na základě smlouvy o revolvingovém úvěru  
č. KA2104927 předčasně splatil jistinu v plném rozsahu a Záruka zanikla, aniž bylo ze 
Záruky plněno;  

E aktuální situace neumožňuje Úvěrující bance přijmout část již zaplacené Odměny připadající 
na období po dni ukončení Záruky v měně, v níž byla Odměna zaplacena, tj. v měně EUR; 

uzavírají Strany dodatek č. 1 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek č. 1“): 
 

 
I. Úvodní ustanovení 

Pojmy s velkým počátečním písmenem definované ve Smlouvě mají v tomto Dodatku č. 1 stejný 

význam, jaký jim přiznává Smlouva. Jakýkoliv odkaz na článek či odstavec v tomto Dodatku č. 1 
znamená odkaz na článek či odstavec ve Smlouvě, pokud z kontextu tohoto Dodatku č. 1 nevyplývá 
něco jiného. Kdekoli se v tomto dodatku č. 1 užívá „Úvěrující banka“, platí, že jde, vyjma textu za 
písmeny A, B a C výše uvedeného záhlaví, o Insolvenční správkyni jednající svým jménem na účet 

Úvěrující banky ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční 
zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

 
II. Změna a doplnění Smlouvy  

Strany se dohodly, že se za čl. 9.8 Smlouvy doplňují nové čl. 9.9 a 9.10, které znějí: 

„9.9  Úvěrující banka je oprávněna požádat o vrácení části Odměny v měně CZK namísto 

v měně EUR. V takovém případě Výstavce přepočítá vracenou část Odměny devizovým 
kurzem vyhlášeným Českou národní bankou pro den, v němž dá Výstavce příkaz 

k úhradě části Odměny Úvěrující bance. Závazek Výstavce k vrácení části Odměny 
Úvěrující bance bude splněn odepsáním částky vracené části Odměny, přepočtené dle 



 

 

 
 - 2 -  

předchozí věty, z účtu Výstavce ve prospěch účtu, který Výstavci Úvěrující banka pro 

tento účel sdělila.“. 

 „9.10 Strany sjednávají (v maximálním rozsahu povoleném právními předpisy České 
republiky), že ustanovení § 1957 odst. 1 Občanského zákoníku se pro účely této 

Smlouvy ve vztahu k vrácení části Odměny nepoužije.“. 

III. Účinnost Dodatku č. 1 a registr smluv 

i) Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem uzavření. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv“). Strany souhlasí 
s uveřejněním plného znění tohoto Dodatku č. 1 v registru smluv podle Zákona o registru 

smluv. 

ii) V metadatech budou v registru smluv uvedeny: 

a) identifikace smluvních stran: Strany tohoto Dodatku č. 1; 

b) vymezení předmětu smlouvy (s případným uzpůsobením názvů článků Smlouvy, pokud 
registr smluv jako informační systém veřejné správy uvedení údajů v plném rozsahu 
neumožní): Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí finanční záruky a úprava s finanční 

zárukou souvisejících práv a povinností smluvních stran: doplnění čl. 9 ODMĚNA ZA 
POSKYTNUTÍ ZÁRUKY; 

c) cena, a pokud ji smlouva neobsahuje, hodnota předmětu smlouvy, lze-li ji určit: údaj 
nebude vyplněn; 

d) datum uzavření smlouvy: den, kdy byl uzavřen tento Dodatek č. 1. 

IV. Závěrečná ustanovení 

i) Ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají beze změny. 

ii) Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno vyhotovení  
s úředně ověřenými podpisy Stran náleží Výstavci a jedno vyhotovení bez úředně ověřených 
podpisů náleží Úvěrující bance. Dodatek č. 1 je uzavřen, jakmile ho podepíše Výstavce jako 
druhá ze Stran a odešle sken vyhotovení bez úředně ověřených podpisů na  
e-mailovou adresu či e-mailové adresy Úvěrující banky uvedené v čl. 14.1 Smlouvy. Za den 
uzavření Dodatku č. 1 se považuje den, ve kterém byl sken vyhotovení bez úředně ověřených 
podpisů odeslán Výstavcem Úvěrující bance na e-mailovou adresu či e-mailové adresy 

uvedené v čl. 14.1 Smlouvy. Výstavce zpřístupní Úvěrující bance jím podepsané vyhotovení 
tohoto Dodatku č. 1 na adrese svého sídla bez zbytečného odkladu po jeho podepsání 
Výstavcem a o této skutečnosti informuje Úvěrující banku. 

iii) Strany prohlašují, že tento Dodatek č. 1 uzavřely podle své skutečné a svobodné vůle, že si 
ho řádně a pozorně přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy. 

 

 

Podpisy Stran následují na samostatné podpisové straně. Podpisy jednoho vyhotovení pro Výstavce 

budou úředně ověřené. 

  



 

 

 
 - 3 -  

V Praze dne 13.12.2023 

 
 
 

 
________________________ 
Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. 
JUDr. Ing. Marek Dlouhý, místopředseda představenstva 
Ing. Michal Janků, zástupce ředitele Odboru pojištění vývozních úvěrů a investic 
 
 

V Praze dne 12.12.2023 
 
 
 
 

________________________ 

JUDr. Jiřina Lužová, jako insolvenční správkyně Sberbank CZ, a.s. v likvidaci 


